Una vez presentada la documentación que justifique ios servicios provisionados por el GAD, el Ministerio de 
Inclusión Económica v Social reembolsará los valores, según disponibilidad presupuestaria.

CLÁUSULA CUARTA.- MONTO DEL CONVENIO:

El monto totai del presente convenio de cooperación técnico económico es de USD. 114506.22 (CIENTO 
CATORCE MIL QUINIENTOS SEIS CON 22TOO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

MONTO MIES:

Para la ejecución del presente Convenio, el MIES transferirá al GAD el valor de USD. 86291.28 (OCHENTA Y 
SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 28/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA), conforme io determinado en ia cláusula quinta (MODALIDAD DE LOS DESEMBOLSOS) de este 
instrumento legal, así como en el CRONOGRAMA VALORADO DE ACTIVIDADES, constante en el 
PROYECTO DE COOPERACION que forma parte y es documento habilitante del presente convenio.

[...]

proporcional al número de usuarios atendidos.

- Si se evidencia la reducción de asistencia de usuarios, durante tres meses consecutivos, se reajustará el 
ñnanciamiento dei talento humano.

MONTO CONTRAPARTE:

El GAD, en calidad de contraparte aportará el valor USD. 28214.94 (VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS 
CATORCE CON 94 100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), en presupuesto, bienes, 
servicios y/o talento humano.

CLÁUSULA QUINTA.- MODALIDAD DE LOS DESEMBOLSOS:

El primer desembolso cubrirá el 50% (cincuenta por ciento) del valor dei aporte dei MIES, en calidad de anticipo el